
Speciální informace o ochraně osobních údajů v souvislosti s pandemií nemoci 

COVID-19 a souvisejícím testováním žáků 

 Podle právních předpisů jsme povinni provádět pravidelné testování na onemocnění COVID-

19 nejen zaměstnanců školy, ale také žáků. Ukládají nám to právní předpisy (mimořádná 

opatření Ministerstva zdravotnictví). Při provádění testování nicméně bude také docházet ke 

zpracování osobních údajů. 

Správcem osobních údajů je Základní škola Mikoláše Alše, Praha-Suchdol, Suchdolská 360 

(dále jen „Správce“). Správce osobních údajů můžete kontaktovat na adrese školy, případně 

emailem zs-m.alse@seznam.cz. Zástupcem školy je jeho ředitel, jehož kontakt naleznete v 

záložce kontakty na webovém sídle školy. 

Pověřencem pro ochranu osobních údajů je společnost KUBEČKA & PROKOP, advokátní 

kancelář s.r.o., sídlem Kladská 1489/5, Vinohrady, 120 00 Praha 2. Pověřence můžete 

kontaktovat prostřednictvím emailové adresy kubecka@kp-partners.cz, nebo prostřednictvím 

kontaktního formuláře na webu https://www.i-poverenec.cz/pro-subjekty-udaju/ 

Při testování na onemocnění COVID-19 dochází ke zpracování následujících osobní údajů 

žáků v naší škole: 

• jméno a příjmení, 

• třída, 

• datum provedení testu, 

• čas provedení testu (je-li test pozitivní), 

• výsledek provedeného testu na onemocnění COVID-19, 

• důvod neprovedení testu (důvod výjimky z testování). 

V případě zjištění pozitivity testu žáka je Správce rovněž povinen nezbytné identifikační 

údaje (seznam dětí, žáků a studentů, kteří byli ve škole 2 dny před provedením tohoto testu 

nebo 2 dny po jeho provedení v jedné třídě nebo skupině s pozitivně testovanou osobu) předat 

příslušné krajské hygienické stanici za účelem provedení tzv. trasování a nařízení povinné 

karantény. 

Při provádění testování dochází ke zpracovávání zvláštní kategorie osobních údajů 

vypovídajících o zdravotním stavu (výsledek testu na onemocnění COVID-19 a datum jeho 

provedení), a to z důvodu veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví. 

Osobní údaje jsou při testování zpracovávány za účely: 

• vytváření bezpečného a zdraví neohrožujícího prostředí ve škole a přijímání opatření k 

předcházení rizikům a vytváření bezpečných podmínek pro výuku, 

• prokázání plnění a kontroly plnění povinností uložených správci právními předpisy 

(např. prokázání orgánům ochrany veřejného zdraví, že Správce řádně provádí 

testování nebo prokázání výjimek vztahující se na osoby, které jsou vyjmuty z 

povinného testování), 

• vystavení potvrzení o výsledku testu, 

• předání nezbytných identifikačních údajů orgánům ochrany veřejného zdraví, za 

účelem provedení epidemiologického šetření (tzv. trasování osob a nařízení povinné 

karantény). 



  

Právním základem pro zpracování osobních údajů je: 

• plnění právní povinnosti, která se vztahuje na Správce podle  

o mimořádného opatření ministerstva zdravotnictví vydaného podle tzv. 

pandemického zákona (Zákon č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při 

epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů), 

o 29 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 

• nezbytnost zpracování z důvodu veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví. 

Zpracování osobních údajů bude probíhat a evidence provedených testů bude vedena do 

zrušení mimořádného opatření k provádění povinného testování zaměstnanců. Lhůta pro 

uchování osobních údajů a evidence provedených testů nebyla v rámci mimořádného opatření 

stanovena, avšak s ohledem na povinnosti, které jsou na správce kladeny výše uvedenými 

právními předpisy, bude maximální doba uchování osobních údajů a evidence provedených 

testů 3 roky od doby jejich pořízení, a to s ohledem na případnou povinnost správce prokázat 

řádné plnění mimořádných opatření orgánům ochrany veřejného zdraví. 

Příjemcem osobních údajů mohou být orgány ochrany veřejného zdraví za účelem případné 

kontroly plnění uloženého opatření nebo za účelem provádění epidemiologického šetření (tzv. 

trasování a nařízení karantény). 

Osobní údaje nebudou předávány do třetí země nebo mezinárodní organizaci. 

Poskytnutí osobních údajů je zákonným požadavkem. Správce nebude provádět 

automatizované rozhodování, včetně profilování. 

Informace jsou platné a účinné ode dne 1. 9. 2021. 

 


